
      
 

02.06.2025, Warszawa 

Odporność. Odbudowa. Przyszłość: Rola Kultury w Odbudowie Ukrainy 

Miejsce: Warszawa Data: 26-27 czerwca 2025 

Międzynarodowa konferencja OBMIN z udziałem 90 ukraińskich muzeów w Warszawie w 
dniach 26-27 czerwca. 

Pod patronatem rządów Ukrainy, Polski, Francji i Niemiec oraz patronatem Ambasady Włoch w 
Warszawie, ponad 90 ukraińskich muzeów i ich międzynarodowych partnerów spotka się w 
dniach 26-27 czerwca w Warszawie, aby omówić, jak dalej wzmacniać odporność, umożliwić 
odbudowę i budować lepszą przyszłość dla Ukrainy, a także rolę kultury w tym ważnym 
zadaniu. 

Fundacja OBMIN zgromadzi ekspertów z ukraińskich muzeów i międzynarodowych partnerów, 
aby omówić to wyzwanie i przygotować propozycje na kolejną Konferencję Odbudowy Ukrainy, 
która odbędzie się w lipcu w Rzymie, gdzie spotkają się rządy i instytucje wspierające Ukrainę, 
aby podjąć decyzje dotyczące dalszych działań. 

Pierwszy dzień konferencji OBMIN skupi się na kluczowych tematach dla odbudowy Ukrainy. 
Drugi dzień zostanie spędzony w Łodzi na otwarciu wystawy „W oku cyklonu. Modernizm w 
Ukrainie” w Muzeum Sztuki w Łodzi, stworzonej przez Narodowe Muzeum Sztuki Ukrainy, po 
raz pierwszy pokazanej w Museo Nacional Thyssen-Bornemisza w Madrycie. 

Konferencja ta jest dobrą okazją dla mediów do spotkania ważnych przedstawicieli ukraińskiego 
rządu, parlamentu i muzeów, a także wielu ich międzynarodowych partnerów i rządów 
wspierających. 

Jeśli jesteś zainteresowany udziałem, prosimy o przesłanie potwierdzenia na adres: 
office@obmin.eu 

W przypadku pytań prosimy o kontakt z Anną Nagadowską: a.nagadowska@obmin.eu 

 

Program konferencji i informacje: https://www.obmin.eu/conferences.php?id=4 

 
 
W grafice konferencji użyto pracę: 
Alla Gorska, Sketch for Mosaic, 1960, Fund of Alla Horska and Viktor Zaretskyi. 
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Partnerzy 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Polska 
Ministerstwo Spraw Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej 
Federalne Ministerstwo Spraw Zagranicznych, Niemcy 
Ministerstwo Kultury i Komunikacji Strategicznej Ukrainy 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego RP 
Ambasada Włoch w Warszawie 
Ambasada Francji w Warszawie 
Ambasada Ukrainy w Warszawie 
Ambasada Republiki Federalnej Niemiec w Warszawie 
Wicemarszałek Senatu - Rafał Grupiński 
Polska Prezydencja w Radzie Unii Europejskiej 
Prezydent m.st. Warszawy, Rafał Trzaskowski: 
Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej 
Instytut Ukraiński w Niemczech  
 Narodowy Instytut Polskiego Dziedzictwa Kulturowego za Granicą „Polonika” 
NEMO - Sieć Europejskich Organizacji Muzealnych 
Agencja Międzynarodowej Współpracy Muzealnej, Niemy 
Międzynarodowy Instytut Społeczeństwa Obywatelskiego (MISO) 
Muzeum Sztuki w Łodzi 
Fundacja im. S. Batorego 
ALIPH 
UNESCO 
ORLEN 
EY 
ENRS - Europejska Sieć Pamięci i Solidarności 
Ukraińskie Stowarzyszenie Czerwonego Krzyża 
Niemieckie Towarzystwo Ochrony Dóbr Kultury  
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